PROTOKÓŁ NR XIX
z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej jako sesji nadzwyczajnej
z dnia 25 lipca 2016 roku


Obrady sesji odbyły się w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Białostockiej. 


Protokół z posiedzenia sporządziła Marcińczyk Anna – pracownik Urzędu.

Obrady otworzył o godz. 9:00 i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław Grajewski.

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i bierze w nich udział 12 Radnych. Nieobecni Radni: Antoni Hrynkiewicz, Budnik Jarosław, Żadziłko Adam.
Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przyjęcie porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2024,

b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,

3. Wnioski i sprawy różne.

Do punku 1.

Przewodniczący obrad: sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Dąbrowy Białostockiej w celu zabezpieczenia środków w budżecie gminy.
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o przyjęcie porządku obrad. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
Do punktu 2.

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Białostocka na lata 2016 – 2024

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Zmian dokonujemy w wykazie przedsięwzięć w związku z przebudową drogi powiatowej nr 1254B Brzozowo – Suchodolina – Sławno – Jałówka. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało 12 Radnych. 
Uchwała Nr XIX/118/16 została przyjęta jednogłośnie. 

b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok
Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Ewa Czarniecka. Planuje się przeznaczyć 60 tys. zł na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę domu kultury.

Radny Mojżuk: wnioskuję o zmniejszenie kwoty z 60 tys. zł na 5 tys. zł. Motywuję to tym, iż na początek trzeba zdobyć od ministra odstępstwo na miejsca parkingowe i nie trzeba większych wydatków na chwilę obecną. Procedura potrwa ok. 4 miesięcy, więc wnioskuję o wszczęcie procedury zmiany przeznaczenia działki po małej szkole w planie zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem na budowę domu kultury. 
Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przegłosowanie propozycji Radnego Mojżuka o zmniejszeniu kwoty na 5 tys., zł. Za zmniejszeniem głosowało 6 Radnych, wstrzymało się 6 Radnych. Zmiana została przegłosowana.

Skarbnik gminy odczytała projekt uchwały zawierający zaproponowane zmiany.


Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o przyjęcie projektu uchwały wraz ze zmianą. Za przyjęciem głosowało 8 Radnych, wstrzymało się 4 Radnych. 

Uchwała Nr XIX/119/16 została przyjęta większością głosów.
Do punktu 3.
Wnioski i sprawy różne:
Radny Jedliński: proszę o przygotowanie informacji o planowanej reformie szkolnictwa na terenie naszej gminy. jak to będzie wyglądało ze trony naszego budżetu i nie zakłóciło funkcjonowania gminy. 
Burmistrz: nie uciekam od odpowiedzialności przygotowania takiej informacji, ale proszę o przesunięcie terminu do października, gdyż nie mamy jeszcze ogólnych wytycznych.

Radny Jedliński: dobrze byłoby aby taki dokument powstał przed założeniami do budżetu.

Burmistrz: przygotowany obraz nie będzie pełny. 

Przewodniczący obrad: czy zostaną przejęte drogi do schetynówki o których rozmawialiśmy? Odnośnie drogi 1240B, do końca tygodnia powinna być informacja ze strony Starostwa czy ta droga weszła do wniosku.

Burmistrz: jeśli będziemy mieć jakiekolwiek informacje to podzielimy się nimi z wami.  

Radny Mojżuk: wnioskuję o zmianę planu zagospodarowania odnośnie małej szkoły.

Zastępca Burmistrza Andrzej Wnukowski: odnośnie zmiany planu to podjęto już dwie uchwały, jedna dotyczy działki po smołowni, cmentarza i drogi, druga dotyczy całego miasta. Jeżeli jest potrzeba zmiany planu należy uchylić wcześniej podjętą i podjąć nową włączając w nią wspomnianą działkę. 
Przewodniczący obrad: uważam, że nic na tym nie stracimy. Proszę więc o podjęcie odpowiednich działań w tym kierunku. 

Burmistrz: cały czas dążymy do tego aby ten dom kultury powstał. Odkręcanie tego wszystkiego pociągnie za sobą dużo czasu. Uchwalona przez was kwota 5 tys. zł może nie wystarczy, co będzie gdy się w tej kwocie nie wyrobimy?

Radny Mojżuk: jestem daleki od tego aby kolejny projekt leżał na półce. Dopóki nie będziemy mieli odstępstwa nie będziemy mieć pewności, czy jest sens dalej coś robić. 

Radny Chodziutko: konsultowałem z odpowiednimi osobami, co jest potrzebne do uzyskania odstępstwa. 

Radna Adamowicz: czy rozpoczęte zostały remonty łazienek w przedszkolu w Dąbrowie Białostockiej. 

Burmistrz: Pani Dyrektor nie konsultowała się z nami w tej sprawie.

Radny Jedliński: w piątek była poruszana sprawa dróg składach do wniosku do schetynówki. Czy wszystko już zostało postanowione i nie można już dokonać zmian?

Burmistrz: przedstawiliśmy propozycję dróg, które mają największą szansę na pozostanie dofinansowania. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XIX sesji, Przewodniczący zamknął obrady o godz. 9:40.
Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna

Przewodniczący obrad
Stanisław Grajewski

